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Åbent Brev til politikerne

                                                                                                          
Det er med dyb beklagelse, at Landsforeningen for Voldsramte Kvinder kunne læse, at 
endnu en kvinde er blevet dræbt af sin mand.

Overskriften lød i Jyllands-Posten: ”40-årig fængslet for hustrudrab.
Kvinden havde overfaldsalarm og manden havde forbud mod at nærme sig familien”.

Hvor mange kvinder skal ende deres liv på denne måde? 
Hvor mange børn skal være vidne til vold og miste deres mor på denne måde? 
De voldsramte kvinder lider under politiets og politikernes passivitet og det er på høje tid 
at skabe lovændringer på dette område!

Hvordan kan det være at det er kvinderne og deres børn, der skal betale prisen og leve et 
liv i frygt?
Hvordan kan det være, at manden ikke står til regnskab for sin voldelige adfærd og sine 
handlinger?

Landsforeningen for voldsramte kvinder ønsker, at de folkevalgte politikere finder en 
holdbar løsning, som sikrer voldsramte kvinder og deres børn en stabil og tryg tilværelse,
uden at de skal leve i skjul eller på flugt resten af deres liv.

Landsforeningen for voldsramte kvinder vil opfordre politikerne til at se på følgende
forslag, som bygger på talrige voldsramte kvinders ønsker:

 ”Østrigsmodellen”, jf. Betænkning om bortvisning af voldelige og truende
personer fra hjemmet m.v.

”Første trin giver politiet adgang til ved umiddelbare farer at bortvise en ægtefælle 
eller en anden person fra det fælles hjem. I forlængelse heraf kan politiet give et 
midlertidigt påbud om, at den pågældende ikke må vende tilbage til hjemmet. 

Socialudvalget, Retsudvalget 2008-09
SOU alm. del Bilag 378, REU alm. del Bilag 602
Offentligt
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Det andet trin indeholder en proaktiv støtte til den truede part, herunder kontakt til 
politiet og et såkaldt interventionscenter, som kan rådgive vedkommende om 
mulighederne for skilsmisse, forlængelse af bortvisningen mv. 

Tredje trin i processen indbefatter en forlængelse af tilholdet, hvilket forudsætter en 
anmodning herom fra den truede part. Afgørelse om forlængelse af tilholdet træffes 
af en "familiedomstol". Forlængelse kan maksimalt gives for en periode på 3 
måneder, medmindre den truede part anmoder om skilsmisse, ophævelse af 
ægteskabet eller lignende”. 

 Hurtigere intervention i tilfælde af vold mod hustru og/eller børn. 
Manden stilles for en dommer inden 24 timer, og har efterfølgende et valg: fængsel 
eller blive væk fra kvinden. Kontakter han kvinden igen, ryger han direkte i 
fængsel.

 Manden kan vælge terapi eller fængsel.

 Manden kan vælge en alkohol/stofafvænning eller fængsel.

 Mentalundersøgelse

 Politiet skal gribe hurtigere og mere effektivt ind. Ofte bliver et voldeligt overfald 
forklaret med ”husspektakler”, og kvinden overlades til sig selv. 

 Støtte fra familievejledere og psykologer til kvinder og børn

 Børnene skal høres og have støtte i samarbejde med institutioner og skoler.

 Myndighederne skal være mere obs. på kvinder og børn og ikke true med at fjerne 
børnene, fordi moderen flytter fra krisecenter til krisecenter for at overleve. 

 Værested for kvinder og deres børn, hvor de har mulighed for at møde andre i 
samme situation, med mulighed for hjælp og støtte, samt motion og motivation mv.

 Økonomisk hjælp til kvinder og børn.

Landsforeningen vil gerne understrege, at der er 28.000 kvinder i dagens Danmark, der 
lever i et voldeligt forhold. Det svarer til antallet af indbyggere i Holbæk.
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Børnene mærkes af volden for livet og bliver som voksne enten selv voldelige eller 
voldsramte.

Landsforeningen møder gerne op for yderligere diskussioner med rets/socialordførerne, 
ligesom vi står til disposition med eksempler fra hverdagen.

Med venlig hilsen
Sanne Cellina Helena Graffe
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